the consecration, the body of Christ is SIGNIFIED. He himself calls it his blood. Before consecration, it is CALLED another thing: after consecration, it is CALLED blood. You say; Amen: that is; it is true. What the mouth speaks, let the internal mind confess: what the word sounds, let the affection feel. By these sacraments, then, Christ feeds his Church: by these, the substance of the soul is strengthened—Christ is in that sacrament, because it is the body of Christ. Therefore it is food, NOT CORPOREAL, but SPIRITUAL—

Having, then, gained all things, we know that we are regenerate. Nor let us ask: How were we regenerated? Have we entered into the womb of our mother, and have we been born again? I recognise not here the ordinary course of nature. But there is here no order of nature, where there is excellence of grace—We must not doubt, that the Holy Spirit, descending from above into the font or over him who obtains baptism, coöperates the truth of regeneration¹.

¹ Forte dicas: *Aliud video; quomodo tu mihi asseris, quod Christi Corpus accipiam?*

Et hoc nobis adhuc superest, ut probemus.

Quantis, igitur, utimur exemplis? Probemus non hoc esse quod natura formavit, sed quod benedictio consecravit: majoremque vim esse benedictionis quam naturæ, quia benedictione etiam natura ipsa mutatur. Virgam tenebat Moyses: projecit eam; et facta est serpens. Rursus apprehendit caudam serpentis: et in virgæ naturam revertitur. Vides, igitur, prophetica gratia, bis mutatam esse naturam et serpentis et virgæ. Currebant Ægypti flumina puro aquarum meatu: subito de

The final adduction of the illustration, from the parallel and homogeneous sacrament of Baptism,

fontium venis sanguis cœpit erumpere; non erat potus in fluviis. Rursus, ad prophetæ preces, cruor cessavit fluminum: aquarum natura remeavit. Circumclusus undique erat populus Hebræorum: hinc, Ægyptiis vallatus; inde, mari clausus. Virgam levavit Moyses: separavit se aqua, et in murorum speciem congelavit; atque, inter undas, via pedestris apparuit. Jordanis, retrorsum conversus contra naturam, in sui fontis revertitur exordium. Nonne claret naturam vel maritimorum fluctuum vel fluvialis cursus esse mutatam?—Marath fluvius amarissimus erat, ut sitiens populus bibere non posset. Misit Moyses lignum in aquam: et amaritudinem suam aquarum natura deposuit, quam infusa subito gratia temperavit—Quod si tantum valuit humana benedictio, ut naturam converteret; quid dicimus de ipsa consecratione divina, ubi verba ipsa Domini Salvatoris operantur? Nam sacramentum istud, quod accipis, Christi sermone conficitur. Quod si tantum valuit sermo Helix, ut ignem de cœlo deponeret: non valebit Christi sermo, ut species mutet elementorum? De totius mundi operibus legisti: *Quia ipse dixit; et facta sunt: ipse mandavit; et creata sunt.* Sermo ergo Christi, qui potuit ex nihilo facere quod non erat, non potest ea, quæ sunt, in id mutare quod non erant?—Vera utique caro Christi, quæ crucifixa est, quæ sepulta est: verè ergo carnis illius sacramentum est. Ipse clamat Dominus Jesus: *Hoc est corpus meum.* Ante benedictionem verborum cœlestium, alia species NOMINATUR: post consecrationem, corpus Christi SIGNIFICATUR. Ipse dicit *sanguinem suum.* Ante consecrationem, aliud DICITUR: post consecrationem, *sanguis* NUNCUPATUR. Et tu dicis; *Amen: hoc est; verum est.* Quod os loquitur, mens interna fateatur: quod sermo sonat, affectus sentiat. His igitur sacramentis pascit Ecclesiam suam Christus, quibus animæ firmatur substantia—In illo sacramento Christus est, quia corpus est Christi. NON ergo CORPORALIS esca, sed SPIRITALIS est—